
RAMIREZ REYES YSABEL 4495449671
4.09 kW 26 de Agosto de 2024

PDBT 098040352619

1,129 kWh $ 5,122

7 1,186 kWh $69

98.65 % BIMESTRE $ 5,053

$30,733.00 MXN $414.00 MXN $30,319.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 $ 30,328.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.9 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 31 de Agosto de 2024

20240126

RAMIREZ REYES YSABEL  
4495449671

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

7 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Viáticos

Subtotal $ 101,096.00

IVA $ 16,175.36

TOTAL (MXN) $ 117,271.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 30,733.00 $ 414.00 $ 30,328.80 $ 30,319.00 $ 60,647.80 $ -56,623.56

2 $ 31,654.99 $ 426.42 $ 0.00 $ 31,228.57 $ 31,228.57 $ -25,394.99

3 $ 32,604.64 $ 439.21 $ 0.00 $ 32,165.43 $ 32,165.43 $ 6,770.44

4 $ 33,582.78 $ 452.39 $ 0.00 $ 33,130.39 $ 33,130.39 $ 39,900.83

5 $ 34,590.26 $ 465.96 $ 0.00 $ 34,124.30 $ 34,124.30 $ 74,025.13

6 $ 35,627.97 $ 479.94 $ 0.00 $ 35,148.03 $ 35,148.03 $ 109,173.16

7 $ 36,696.81 $ 494.34 $ 0.00 $ 36,202.47 $ 36,202.47 $ 145,375.63

8 $ 37,797.71 $ 509.17 $ 0.00 $ 37,288.55 $ 37,288.55 $ 182,664.18

9 $ 38,931.64 $ 524.44 $ 0.00 $ 38,407.20 $ 38,407.20 $ 221,071.38

10 $ 40,099.59 $ 540.18 $ 0.00 $ 39,559.42 $ 39,559.42 $ 260,630.80

11 $ 41,302.58 $ 556.38 $ 0.00 $ 40,746.20 $ 40,746.20 $ 301,377.00

12 $ 42,541.66 $ 573.07 $ 0.00 $ 41,968.59 $ 41,968.59 $ 343,345.58

13 $ 43,817.91 $ 590.27 $ 0.00 $ 43,227.64 $ 43,227.64 $ 386,573.23

14 $ 45,132.45 $ 607.97 $ 0.00 $ 44,524.47 $ 44,524.47 $ 431,097.70

15 $ 46,486.42 $ 626.21 $ 0.00 $ 45,860.21 $ 45,860.21 $ 476,957.91

16 $ 47,881.01 $ 645.00 $ 0.00 $ 47,236.01 $ 47,236.01 $ 524,193.92

17 $ 49,317.44 $ 664.35 $ 0.00 $ 48,653.09 $ 48,653.09 $ 572,847.02

18 $ 50,796.97 $ 684.28 $ 0.00 $ 50,112.69 $ 50,112.69 $ 622,959.71

19 $ 52,320.88 $ 704.81 $ 0.00 $ 51,616.07 $ 51,616.07 $ 674,575.77

20 $ 53,890.50 $ 725.95 $ 0.00 $ 53,164.55 $ 53,164.55 $ 727,740.32

21 $ 55,507.22 $ 747.73 $ 0.00 $ 54,759.49 $ 54,759.49 $ 782,499.81

22 $ 57,172.43 $ 770.16 $ 0.00 $ 56,402.27 $ 56,402.27 $ 838,902.08

23 $ 58,887.61 $ 793.27 $ 0.00 $ 58,094.34 $ 58,094.34 $ 896,996.42

24 $ 60,654.23 $ 817.06 $ 0.00 $ 59,837.17 $ 59,837.17 $ 956,833.59

25 $ 62,473.86 $ 841.58 $ 0.00 $ 61,632.28 $ 61,632.28 $ 1,018,465.87

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 611.2 639.3 713.7 701.0 723.4 635.8 617.0 603.3 535.7 611.2 603.7 606.3

Consumo actual 674.5 674.5 588.5 588.5 466.0 466.0 546.5 546.5 617.5 617.5 495.0 495.0
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